2 Els homes de casa Sança d'Andorra la Vella apareixen repetidament en documents del segle XV exercint en ocasions com a consellers de la vila o com a representants del Consell de la Terra; *vid. Vela, Diplomatarium*, p.483-484.

nonnullis excesibus et criminibus nefandissimis et enormibus, et nichilominus requisivit eam curiam ceperi in carceribus, et de facto fuit curiam cepata et possita et extetit per aliquos dies, fuit assignatum per Nos predictae Guilleme ad probandum suam accusationem et nichill potuit ad usque eam probare, ideo providendo declaramus ipsam Mariam ab accusatione predicta esse absolvenda, et ita Nos Raymundus Corrida, iudex vallium Andorre, absolvimus et relaxamus liberando eam a carcere et ab aresto mandando cancellari processum contra eam prima occasione formatum³, et molificando et moderando penam corporalem quam secundum justiciam subiri deberet predictam Guillema, condempnamus eam ad solvendum honorabili curie predictorum vallium ad decem florenorum, condempnando in expensis predictam Guillemam.

Die martis XXVII^a mensis octobris anno a Nativitate Domini M^o CCCC LXI^o fuit oblata dicta sententia per dictum dominum iudicem, presentibus dominus vicariis et presentibus dictis partibus et dicta Maria sententiam requirentis.

Testes Johannes Pelicer de Canilleu⁴ et Johannes Resseguer d'Encamp⁵. [3v]

Sententia contra Guillemam Soxirana

3 *Segueix* condempnando predictam Guillemam in expensis et tatxacionem quarum nobis in posterum reservamus *cancel-lat*.

4 Els homes de casa Pellicer de Canillo apareixen repetidament al llarg del segle XV al Diplomatarium de les valls, exercint en ocasions com a jurats, representants o consellers de la parròquia, com a cònsols de Canillo o com a representants del Consell de la Terra; *vid Vela, Diplomatarium*, p.480.

5 Joan Resseguer de la parròquia d'Encamp signa com a testimoni en un document de venda de 1467; *vid Vela, Diplomatarium*, doc.80.

Document 5

1471, maig-juny. [Escaldes-Engordany]

Judici per bruixeria contra Esclamonda Aymar d'Engordany. Conté una còpia d'una enquesta anterior de l'any 1450 arran d'un plet entre l'acusada i Bertran d'Abadia.

O. ANA, Tribunal de Corts, doc.1804.

Jhesus

Die XXI^a madii anno a Nativitate Domini M^o CCCC LCCII^o

Pervenit et cetera.

Sciamonda Aymar loci d'Engordany parrochie Andorre, testis citata et cetera.

Et primo fuit interrogata si sab ella deposant per què sta así en poder de la cort.
Et dixit que no sab perquè és así, si donchs no ere per Marguarida Solera que la hagués acusada.